
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 

 เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/๒๕๖7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ

อำเภอวานรนิวาส  จังหวดัสกลนคร 

 
 



คำนำ 
 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 

๒๕๖6-๒๕70) เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖4 เพ่ือนำแผนพัฒนาทองถ่ินฯ เปนกรอบในการจัดทำ

งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม รวมท้ังวางแนวทาง

เพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ินฯ โดยภายหลังจากการ

ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังกลาวแลว องคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดมีการเปลี่ยนแปลงสาระสำคัญ

ของโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ

ปจจุบันตามภารกิจ อำนาจหนาท่ี ประโยชนในการดำเนินงานของสวนราชการและการพัฒนาทองถ่ิน โดยถือ

ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๒/๑ 

ดังนั้น  การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7  

เปนแนวทางท่ีกำหนดใหองคการบริหารสวนตำบลธาตุ นำไปใชปฏิบัติงานในการบริการสาธารณะเพ่ือแกไข

ปญหาและตอบสนองตอความตองการของประชาชน ใหเกิดการสัมฤทธิ์ผลและบรรลุวัตถุประสงคของ

นโยบายตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

สิงหาคม ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
หนา 

 

บัญชีโครงการพัฒนาทองถ่ิน                   

     บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑)                                                                ๑ 

     บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)       5 

     รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)                                                                       7 

     รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/1)          9 

 

           

ภาคผนวก 

   - สำเนาประกาศองคการบริหารสวนตำบล เรื่อง อนุมัติใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

   - สำเนารายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลธาตุ สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 4 วันท่ี 19 

สิงหาคม ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

เรื่อง  อนุมัติใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

-------------------------------------- 
 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 
2561 โดยไดรับความเห็นชอบ จากผูบริหารทองถ่ินแลว นั้น  
 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 5 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ 
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาในปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566-2570 ตอไปรายละเอียดตามเอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ 
   

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 19 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

 

 (นายศิริพัฒน  ศรีหนองฮาง) 

  นายกองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผลการพิจารณาแผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ
 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบล 

                          อนุมัติ                ไมอนุมัติ                                                          

  

 

 

                   
      (นายศิริพัฒน  ศรีหนองฮาง) 

                         นายกองคการบริหารสวนตำบลธาตุ 
                                            วันท่ี 19 เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

ขององคการบริหารสวนตำบลธาตุ 
---------------------------------- 

 

เหตุผลและความจำเปน 
  เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 
  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลธาตุ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ี
รับผิดชอบ เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน ไดอนุมัติประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม ๒๕๖5 ไปแลว นั้น 
  เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) 
ขององคการบริหารสวนตำบลธาตุ ยังไมครอบคลุมและมีความจำเปนเรงดวนในการใหบริการสาธารณะแก
ประชาชนในพ้ืนท่ีเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลงแผนโครงการ/
กิจกรรมใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันเพ่ือดำเนินการใหเกิดประโยชนสูงสุดตอ
ประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือตอบสนอง แกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
ดังนั้น เพ่ือใหถูกตองและเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ หมวด ๔ ขอ ๒๒/๑ การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหาร
สวนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
๒๕๓๗ ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาว ใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา
สามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 
  ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลธาตุ จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕67 นี้ข้ึน เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของ
ประชาชน สามารถแกปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณในปจจุบัน อีกท้ังใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณตอไป ซ่ึงการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70) ครั้งท่ี 1/ 
๒๕๖7 ในครั้งนี้ จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
 

ท่ี รายละเอียดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (ปจจุบัน) 

รายละเอียดในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (แกไขใหม) 

 

เหตุผลการเปลีย่นแปลง ยุทธศาสตร แผนงาน 

1 กอสรางอาคารอเนก 
ประสงค 
เปาหมาย 
จำนวน 1 หลัง กวาง 12x 
28 บริเวณทีท่ำการ อบต.
ธาตุ 
 

กอสรางอาคารอเนก 
ประสงค 
เปาหมาย 
บริเวณที่ทำการ อบต.ธาตุ 
จำนวน 3 หลัง 

หนวยงานจะไดมี
อาคารท่ีปฏิบัติงาน
เพ่ิมข้ึน ตรงกับ 
เปาหมายท่ีกำหนดไว 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

2 ปรับปรุงอาคารที่ทำการ 
อบต.ธาตุ 
เปาหมาย 
กั้นหองทำงาน,ติดวอรเป
เปอร,ทาสี ฯลฯ 
งบประมาณ 
2567-2570 เปนเงิน 
500,000 บาท 
 

ปรับปรุงอาคารที่ทำการ 
อบต.ธาตุ 
เปาหมาย 
กั้นหองทำงาน,ติดวอรเป
เปอร,ทาสี,พรอมตอเติม
อาคารตาง ๆ ฯลฯ 
งบประมาณ 
2567-2570 เปนเงิน 
1,000,000 บาท 
 

หนวยงานจะไดมี
อาคารท่ีไดมาตรฐาน 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

3 กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากนานายสุนทร นาม่ิง
ขวัญ ถึงคลองสงน้ำขาง 
รร.ธาตุตาลเด่ียว (ดานทิศ
ตะวันตก) ระยะทาง 120 
เมตร 
 

กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากนานายสุนทร นาม่ิง
ขวัญ ถึงคลองสงน้ำขาง 
รร.ธาตุตาลเด่ียว (ดานทิศ
ตะวันตก) ระยะทาง 130 
เมตร 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ- 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

4 กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานโนนแต หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากขางวัดนาเทิง ถึงนา 
นางหนูชื่น นันแกว ระยะ 
ทาง 100 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
ไมไดต้ังไว 
 

กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานโนนแต หมูที่ 1 
เปาหมาย  
จากขางวัดนาเทิง ถึงนา
นางหนูชื่น นันแกว ระยะ 
ทาง 250 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
งบ 72,000 บาท 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

5 กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานหนองฮาง หมูที่ 9 
เปาหมาย  
เร่ิมจากนานางประทุมมา 
วงคอินอยู ถึงวัดสวนโมกข 
ระยะทาง 800 ม. 

กอสรางถนนลูกรังเพื่อขน
ถายผลผลิตทางการเกษตร 
บานหนองฮาง หมูที่ 9 
เปาหมาย  
เร่ิมจากนานางประทุมมา 
วงคอินอยู ถึงวัดสวนโมกข 
ระยะทาง 950 ม. 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 



ท่ี รายละเอียดใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน 

(ปจจุบัน) 

รายละเอียดใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน 

(แกไขใหม) 

เหตุผลการ
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร แผนงาน 

6 กอสรางรางระบายน้ำ 
สำเร็จรูปรูปตัวยูภาย 
ในหมูบาน บานวังหวา 
หมูท่ี 10 
เปาหมาย 
เริ่มจากบานนายบุญมา 
พรมวัง ถึงหนาบานนาย
โทรี ทองโคตร ระยะทาง 
150 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
งบ 285,000 บาท 
 

กอสรางรางระบายน้ำ 
สำเร็จรูปรูปตัวยูภาย 
ในหมูบาน บานวังหวา 
หมูท่ี 10 
เปาหมาย 
เริ่มจากบานนายบุญมา 
พรมวัง ถึงหนาบานนาย
โทรี ทองโคตร ระยะทาง 
245 เมตร 
งบประมาณ  ป 2568 
งบ 455,000 บาท 
 

ตองการไมใหมีน้ำทวม
ขัง ณ จุดนั้น 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

7 กอสรางถนนลูกรังเพ่ือ 
ขนถายผลผลติทางการ
เกษตร บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย  
เริ่มจากนานายจันดี ศรี
จุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชนสบ
เมย ระยะทาง 500 ม. 

 

กอสรางถนนลูกรังเพ่ือ 
ขนถายผลผลติทางการ
เกษตร บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย  
เริ่มจากนานายจันดี ศรี
จุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชนสบ
เมย ระยะทาง 850 ม. 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

8 กอสรางถนน คสล.เช่ือม 
ระหวางหมูบาน บานธาต ุ
หมูท่ี 1-บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย 
เริ่มจากปาชาบานธาตุ ถึง
นาตูเลยีง ระยะทาง 200 
เมตร 
งบประมาณ ป 2568 
งบ 510,000 บาท 
 

กอสรางถนน คสล.เช่ือม 
ระหวางหมูบาน บานธาต ุ
หมูท่ี 1-บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
เปาหมาย 
เริ่มจากปาชาบานธาตุ ถึง
นานายเสถียร ศรีประทุม 
ระยะทาง 450 เมตร 
งบประมาณ ป 2568 
งบ 900,000 บาท 
 

ตองการกอสรางถนนให
ไดมาตรฐาน ตรงกับ 
เปาหมาย 

การบริหารกิจ 
การบานเมืองที่ดี
ตามหลักธรรมาภิ 
บาลและความ
มั่นคง 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๑. ยุทธศาสตรการพัฒนา
เกษตรและอุตสาหกรรมการ 
เกษตรตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
    ๑.๑ กลยุทธ พัฒนากระบวน 
การผลิตใหไดมาตรฐานและจัดการ
แหลงน้ำเพื่อการเกษตร 

    1) แผนงานการเกษตร 
2) แผนงานอุตสาหกรรมฯ 

 
 
 
 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

 
 
 

 

 
- 
- 

 
 

 
 

 
- 
- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

๒. ยุทธศาสตรการพัฒนา 
ดานการคา การลงทุน และ
การทองเท่ียว 
     ๒.๑ กลยุทธ พัฒนากระบวน 
การผลิตใหไดมาตรฐานและจัดการ
แหลงน้ำเพื่อการเกษตร 

     1) แผนงานสรางความ 
เขมแข็งของชุมชน 
     2) แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
 
 
 
 

 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 
 

 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
- 
 
- 

 
 
 
 

 
 

- 
 
- 

รวม - - - - - - - - - - - - 
 

แบบ ผ.๐๑ 
 ๑ 



 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๓. ยุทธศาสตรการพัฒนา

ทรัพยากรมนุษยเพ่ือสงเสริม

คุณภาพชีวิตที่ดี 

   3.1 กลยุทธ การพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตความเปนอยูและการทำนุบำรุง 

รักษาศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีต

ประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น 

  ๑) แผนงานการศาสนาฯ 

  2) แผนงานการศึกษา 

  3) แผนงานสาธารณสุข 

  4) แผนงานสังคมสงเคราะห 

  5) แผนงานสรางความเขมแข็งฯ 

  6) แผนงานงบกลาง 
 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

๔. ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยา- 

กรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมแบบ

บูรณาการอยางสมดุลและยั่งยืน 

    ๔.๑ กลยุทธ สงเสริมใหเกิดการ

เรียนรู รักหวงแหนและใชทรัพยากร 

ธรรมชาติอยางรูคุณคา มีการวาง 

แผนและบริหารจัดการน้ำอยางเปน

ระบบ 

            

  2 



 
 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

  ๑) แผนงานสาธารณสุข 

  2) แผนงานการเกษตร 
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

รวม 
 

- - - - - - - - - - - - 

๕. ยุทธศาสตรการบริหาร

กิจการบานเมืองท่ีดีตามหลัก 

ธรรมาภิบาลและความมัน่คง 

    5.1 กลยุทธ การบริหาร

กิจการบานเมืองท่ีดีตามหลัก 

ธรรมาภิบาลและความมั่นคง 

   ๑) แผนงานบริหารท่ัวไป 

   2) แผนงานการรักษาความ

สงบภายใน 

   3) แผนงานเคหะและชุมชน 

   4) แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน 

  5) แผนงานอุตสาหกรรมฯ 

  6) แผนงานการเกษตร 

  7) แผนงานงบกลาง 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

1,000,000 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

4,000,000 
 

- 

- 

รวม 
 

- - - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 4,000,000 

 
 
 

 3 



 
 
 

ยุทธศาสตร 
ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๖. ยุทธศาสตรการพัฒนา

ดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 

    ๖.๑ กลยุทธ ...... 

    1) แผนงาน..... 
 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

 

- 

 
 

 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 
 

- 

 
 

 
 

- 

 
 

 
 

- 

 
 

 
 

- 

 
 
 

 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

รวมท้ังส้ิน 
 

- - - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 1,000,000 - 4,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมูบานและแผนชุมชน เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาต ุ อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

หมูท่ี 1 บานธาตุ - - - 130,000 
(ลดลง 58,000) 

- 72,000 
(เพิ่มขึ้น 72,000) 

 

- - - - - 72,000 
(เพิ่มขึ้น 14,000) 

หมูท่ี 2 บานตาลเดี่ยว - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 3 บานหนองตากวย - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 4 บานทาเยี่ยม - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 5 บานโนนคอม - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 6 บานโนนแต - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 7 บานทาศรีไคล - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 8 บานนาอวนนอย - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 9 บานหนองฮาง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 10 บานวังหวา - - - - - 455,000 
(เพ่ิมขึ้น 170,000) 

 

- - - - - 455,000 
(เพ่ิมขึ้น 170,000) 

หมูท่ี 11 บานโคกสวาง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 12 บานโคกกลาง - - - - - - - - - - - - 

แบบ ผ.๐๑/1 

 5 



 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป ๒๕๖6 ป ๒๕๖7 ป ๒๕๖8 ป ๒๕๖9 ป ๒๕70 รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

หมูท่ี 13 บานหวยไร - - - - 
 

- - - - - - - - 

หมูท่ี 14 บานธาตุใหมพัฒนา - - - - - 900,000 
(เพ่ิมขึ้น 390,000) 

 

- - - - - 900,000 
(เพ่ิมขึ้น 390,000) 

หมูท่ี 15 บานหนองฮางนอย - - - - - - - - - - - - 

หมูที่ 16 บานทาศรีไคลใหม - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 17 บานนาสมบูรณ - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 18 บานวังน้ำเย็น - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 19 บานวังใหม - - - - - - - - - - - - 

หมูที่ 20 บานหนองนาแซง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 21 บานโคกกลาง - - - - - - - - - - - - 

หมูท่ี 22 บานนาอวนนอย - - - - - - - - - - - - 

รวมท้ังหมด - - - -58,000 - 632,000 - - - - - 574,000 

 

 

 

 

  6 



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 

 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 10 มีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคารบอน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 16 สงเสริมสังคมท่ีสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรมและสราง
สถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบและครอบคลุมในทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี ๕ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดสกลนคร ท่ี ๕ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
   1. ยุทธศาสตรท่ี ๕ การบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 

       1.1 กลยุทธ การสรางความเขมแข็งของชุมชนและสรางรายไดใหแกประชาชน 

          (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

1 
เดิม 
กอสรางอาคาร
อเนกประสงค 
 
 
เปล่ียนแปลง 
-คงเดิม 
 
 

 
เพ่ือใหมีอาคาร 
สถานท่ีเพียงพอ
ในการทำงาน 
 

 
 

-คงเดิม 

 
จำนวน 1 หลัง กวาง 
12x28 เมตร บริเวณ
ท่ีทำการ อบต.ธาต ุ
 
 
 

บริเวณท่ีทำการ อบต.
ธาตุ จำนวน 3 หลัง 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 
5,000,000 

 
 
 
 

 

-คงเดิม 

 
รอยละของ
ผูรับประโยชน 
 
 
 

 
 

 

-คงเดิม 

 
มีอาคารเพื่อ
ปฏิบัติงานที่
เพียงพอ 
 
 

 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70 
หนา 50 ลำดับที่ 
1 เน่ืองจากเปล่ียน 
แปลงเปาหมาย 
 

 

แบบ ผ. ๐๒ 

 7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

2 
เดิม 
ปรับปรุงอาคารท่ี
ทำการ อบต.ธาตุ 
 
 
 
 
 
เปล่ียนแปลง 
-คงเดิม 
 
 

 
เพ่ือสรางภาพ 
ลักษณขององคกร 
ใหดีข้ึน 
 

 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
ก้ันหองทำงาน,ติดวอร
เปเปอร,ทาสี ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ก้ันหองทำงาน,ติดวอร
เปเปอร,ทาสี,พรอมตอ 
เติมอาคารตาง ๆ ฯลฯ 
 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 

-คงเดิม 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น
1,000,000) 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น 
1,000,000) 

 

500,000 

 

 

 

 

 

 

 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น 
1,000,000) 

 
500,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,500,000 

(เพิ่มขึ้น 
1,000,000) 

 
รอยละของ
ความพึงพอใน
ของประชาชน 
ท่ีเขามาติดตอ
ราชการ 
 
 
 

 
 

 
-คงเดิม 

 
เพิ่มประสิทธิ- 
ภาพตอการ
ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 

 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70  
เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
พ.ศ. 2565 หนา 
5 ลำดับที่ 1 เน่ือง 
จากเปลี่ยนแปลง
เปาหมายและงบ 
ประมาณที่จะ
ดำเนินการ 
 

 

รวม     1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000     

 8 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบานและแผนพัฒนาชุมชน พ.ศ. 2566-2570 เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/๒๕๖7 

องคการบริหารสวนตำบลธาตุ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 10 มีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคารบอน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายที่ 16 สงเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาที่ย่ังยืน ใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรมและสรางสถาบัน   
    ที่มีประสิทธิภาพ รับผิดชอบและครอบคลุมในทุกระดบั 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5 การบริหารกิจการบานเมืองที่ดตีามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดสกลนคร ที่ 5 การบริหารกิจการบานเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 

    ยุทธศาสตรที่ 5 การบริหารกิจการบานเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง 

1. กลยุทธ การสรางความเขมแข็งของชุมชนและสรางรายไดใหแกประชาชน 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

1 
เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพื่อขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 
 
เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพ่ือใหประชาชน 
ไดรับความสะดวก
ในการเดินทาง
สัญจรไปมา 
 

 
- คงเดิม 

 
จากนานายสุนทร นา
มิ่งขวัญ ถึงคลองสง
น้ำขาง รร.ธาตุตาล
เด่ียว (ดานทิศ
ตะวันตก) ระยะ 
ทาง 120 เมตร 
 
 

จากนานายสุนทร นา
มิ่งขวัญ ถึงคลองสง
น้ำขาง รร.ธาตุตาล
เด่ียว (ดานทิศตะวัน 
ตก) ระยะทาง 130 
เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 
- คงเดิม 

 

200,000 

 

 
 

 
- คงเดิม 

 

200,000 

 

 

 

 

- คงเดิม 
 

 

 

 

- 

 
 

 
 

 

 

- คงเดิม 
     

 

 
- 

 
 

 
 

 

 
- คงเดิม 

 
 

 
รอยละของ
พื้นที่ดำเนิน 
การ 
 
 

 
- คงเดิม 

 
ประชาชน
ไดมีถนนใน
การสัญจร
ไปมา 
 
 

 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 1 
 
 
 

- คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 

 
 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70 
หนา 59 ลำดับที่ 
2 เน่ืองจากเปล่ียน 
แปลงเปาหมาย 
 
 

แบบ ผ. ๐๒/1 
9 



 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

2 
เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพื่อขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานธาตุ หมูที่ 1 

 
. 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพื่อใหประชาชน
ไดรับความ
สะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

 
 

- คงเดิม 

 
จากขางวัดนาเทิง 
ถึงนานางหนชูื่น 
นันแกว ระยะ 
ทาง 100 เมตร 
 
 
 
 

 

จากขางวัดนาเทิง 
ถึงนานางหนูช่ืน 
นันแกว ระยะทาง 
250 เมตร 

 

130,000 
 

 
 

 

 
 

 

- คงเดิม 

 

130,000 

 

 
 

 

 
 

(ลดลง 

58,000)  

 

- 

 
 

 
 

 
 

72,000 

(เพ่ิมข้ึน

72,000) 
 

 

- 

 
 

 

 
 

 

- คงเดิม 
     

 

 
- 

 
 

 
 

 

 
 

 

- คงเดิม 
 
 

 
รอยละของ
ระยะทางที่
ดำเนินการ 
 
 
 
 

 

- คงเดิม 

 
ประชาชนมี
ความสะดวก
ในการเดิน 
ทาง 
 

 
 
 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน  

หมูท่ี 1 
 
 
 

 
-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 
 
 
 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.
2565 หนา 35 
ลำดับท่ี 109 เน่ือง 
จากเปลี่ยนแปลง 
เปาหมายและปงบ 
ประมาณท่ีจะดำเนิน 
การโครงการ 

 
 

 

3 

เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพื่อขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานหนองฮาง หมู
ที่ 9 
 
เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพ่ือการคมนาคม 
สะดวกข้ึน 
 
 
 
 
 
 

- คงเดิม 

 
เริ่มจากนานาง
ประทุมมา วงคอิน
อยู ถึงวัดสวน
โมกข ระยะทาง 
800 เมตร 
 
 
 
 

เริ่มจากนานาง
ประทุมมา วงคอิน
อยู ถึงวัดสวน
โมกข ระยะทาง 
950 เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 

 

- คงเดิม 

 

220,000 

 

 

 
 
-คงเดิม 
 
 

 

220,000 

 

 

 
 
 

 

- คงเดิม 
 

 

 

220,000 

 
 

 

 

 
- คงเดิม 
     

 

 
220,000 

 
 

 
 

 
 

 
 

- คงเดิม 

 

 
ประชาชน
รอยละ 80 
ไดรับความ
สะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

 

 
- คงเดิม 

 
ประชาชน
เดินทาง 
สะดวก 
 
 

 
 

 

 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 9 
 
 
 
 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 
 
 
- คงเดิม 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
พ.ศ. 2566 หนา 
48 ลำดับที่ 111 
เนื่องจากเปล่ียน 
แปลงเปาหมาย 

 

 

10 



 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

4 
เดิม 
กอสรางระบายน้ำ
สำเรจ็รูปรูปตัวยู
ภายในหมูบาน 
บานวังหวา หมูท่ี 
10 
 
 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 
 
 
 

 
เพ่ือไมใหมีน้ำทวม
ขังภายในหมูบาน 
 
 
 
 
 

 
 

- คงเดิม 

 
เริ่มจากบานนาย 
บุญมา พรมวัง ถึง
หนาบานนายโทรี
ทองโคตร ระยะทาง 
150 เมตร 

 
 

 
เริ่มจากบานนาย 
บุญมา พรมวัง ถึง
หนาบานนายโทรี
ทองโคตร ระยะทาง 
245 เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 

 
 

- คงเดิม 

 

285,000 

 

 
 

 

 
 

- คงเดิม 

 

285,000 

 

 
 

 
 

 

 

455,000 

(เพิ่มขึ้น 

170,000) 

 

- 

 

 

 
 
 

 

- คงเดิม 
     

 

 

- 
 
 

 
 

 
 

 
 

- คงเดิม 
 
   

 
ประชาชน
รอยละ 80 
ไมไดรับผล 
กระทบจาก
น้ำทวมขังใน
พ้ืนท่ี 
 

 

- คงเดิม 

 
น้ำไมทวม
ขัง 
 
 

 
 
 

 
 

 

- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 10 
 
 

 
 

-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 
 

 
 

 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 
2567 หนา 13 
ลำดับท่ี 26 เน่ือง 
จากเปลี่ยนแปลงเปา 
หมายและงบประมาณ 
ท่ีจะดำเนินการ 

 
 

 

5 
เดิม 
กอสรางถนนลูกรัง
เพ่ือขนถายผลผลติ
ทางการเกษตร 
บานธาตุใหม
พัฒนา หมูท่ี 14 
 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 

 
เพ่ือการคมนาคม 
สะดวกข้ึน 
 
 
 

 
 
 

- คงเดิม 

 
เริ่มจากนานายจันดี 
ศรีจุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชน
สบเมย ระยะทาง 
500 เมตร 
 
 
 
 

เริ่มจากนานายจันดี 
ศรีจุมพล ถึงสระน้ำ
สาธารณะประโยชน
สบเมย ระยะทาง 
850 เมตร 
 

 

- 
 

 
 

 

 
 

- คงเดิม 

 

390,000 

 

 

 
 
 

-คงเดิม 

 

 

 

390,000 

 
 

 
 

 

 

- คงเดิม 
 

 

 

390,000 

 
 

 

 
 

- คงเดิม 
     

 

 
- 

 
 

 
 

 
 

 
- คงเดิม 

 

 
ประชาชน
รอยละ 80 
ไดรับความ
สะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

 

 

- คงเดิม 

 
ประชาชน
เดินทาง 
สะดวก 
 
 

 
 

 
- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 14 

 
 

 
-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 

 
 
 

- คงเดิม 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 
2567 หนา 10 
ลำดับท่ี 12 เน่ืองจาก 
เปลี่ยนแปลงเปาหมาย 

 

 

11 



 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

เหตุผลท่ีขอ
เปลี่ยนแปลง ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

 

6 
เดิม 
กอสรางถนน 
คสล. เชื่อม 
ระหวางหมูบาน 
บานธาตุ หมูที่ 
1-บานธาตุใหม
พัฒนา หมูที่ 14 
 

 
 

เปลี่ยนแปลงเปน 
- คงเดิม 
 
 
 

 
เพ่ือใหการสัญจร
สะดวกข้ึน 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
- คงเดิม 

 
เริ่มจากปาชาบาน
ธาตุ ถึงนาตูเลียง 
ระยะทาง 200 ม. 

 
 

 
 
 
 
 
เริ่มจากปาชาบาน
ธาตุ ถึงนานาย
เสถียร ศรีประทุม 
ระยะทาง 450 
เมตร 
 
 

 

- 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

- คงเดิม 

 

510,000 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

-คงเดิม 

 

 

510,000 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
900,000 

(เพิ่มขึ้น 

390,000) 

 

- 

 

 

 
 

 
 

 
 

- คงเดิม 
     

 

 

- 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

- คงเดิม 
 

   

 
ประชาชน
รอยละ 80 
มีถนนใช 
อยางสะดวก 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

- คงเดิม 

 
การสัญจร
ไปมา
สะดวกข้ึน 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
- คงเดิม 

 
แผนหมู 
บาน 

หมูที่ 14 
 
 
 
 
 

 
-คงเดิม 

 
กองชาง 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

- คงเดิม 
 
 

 
แผนพัฒนาทองถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 
เพิ่มเติม คร้ังที่ 1 
พ.ศ. 2567 หนา16 
ลำดับที่ 35 เนื่อง 
จากเปล่ียนแปลง 
เปาหมายและงบ 
ประมาณที่จะดำเนิน 
การ 

 
 

รวม   
 

- -58,000 632,000        

12 



 


	แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70)
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร
	คำนำ
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	สารบัญ
	หน้า
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
	ประกาศ ณ วันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7
	พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/๒๕๖7

	ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
	บันทึกหลักการและเหตุผล
	เหตุผลและความจำเป็น
	บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
	ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชุมชน เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/๒๕๖7
	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร
	รายละเอียดโครงการพัฒนา

